
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 

 เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/๒๕๖7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ

อำเภอวานรนิวาส  จังหวดัสกลนคร 

 
 



คำนำ 
 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 

๒๕๖6-๒๕70) เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖4 เพ่ือนำแผนพัฒนาทองถ่ินฯ เปนกรอบในการจัดทำ

งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม รวมท้ังวางแนวทาง

เพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ินฯ โดยภายหลังจากการ

ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังกลาวแลว องคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดมีการเปลี่ยนแปลงสาระสำคัญ

ของโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ

ปจจุบันตามภารกิจ อำนาจหนาท่ี ประโยชนในการดำเนินงานของสวนราชการและการพัฒนาทองถ่ิน โดยถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๒/๑ 

ดังนั้น  การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7  

เปนแนวทางท่ีกำหนดใหองคการบริหารสวนตำบลธาตุ นำไปใชปฏิบัติงานในการบริการสาธารณะเพ่ือแกไข

ปญหาและตอบสนองตอความตองการของประชาชน ใหเกิดการสัมฤทธิ์ผลและบรรลุวัตถุประสงคของ

นโยบายตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

สิงหาคม ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
หนา 

 

บัญชีโครงการพัฒนาทองถ่ิน                   

     บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑)                                                                ๑ 

     บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)       5 

     รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)                                                                       7 

     รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/1)          9 

 

           

ภาคผนวก 

   - สำเนาประกาศองคการบริหารสวนตำบล เรื่อง อนุมัติใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

   - สำเนารายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลธาตุ สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 4 วันท่ี 19 

สิงหาคม ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

เรื่อง  อนุมัติใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

-------------------------------------- 
 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 
2561 โดยไดรับความเห็นชอบ จากผูบริหารทองถ่ินแลว นั้น  
 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 5 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ 
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาในปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566-2570 ตอไปรายละเอียดตามเอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
   

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 19 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

 

 (นายศิริพัฒน  ศรีหนองฮาง) 

  นายกองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการพิจารณาแผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ
 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบล 

                          อนุมัติ                ไมอนุมัติ                                                          

  

 

 

                   
      (นายศิริพัฒน  ศรีหนองฮาง) 

                         นายกองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 
                                            วันท่ี 19 เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

ขององคการบริหารสวนตำบลธาตุ 
---------------------------------- 

 

เหตุผลและความจำเปน 
  เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 
  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ี
รับผิดชอบ เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน ไดอนุมัติประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖5 ไปแลว นั้น 
  เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) 
ขององคการบริหารสวนตำบลธาตุ ยังไมครอบคลุมและมีความจำเปนเรงดวนในการใหบริการสาธารณะแก
ประชาชนในพ้ืนท่ีเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลงแผนโครงการ/
กิจกรรมใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันเพ่ือดำเนินการใหเกิดประโยชนสูงสุดตอ
ประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือตอบสนอง แกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
ดังนั้น เพ่ือใหถูกตองและเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ หมวด ๔ ขอ ๒๒/๑ การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหาร
สวนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
๒๕๓๗ ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาว ใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา
สามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 
  ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลธาตุ จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕67 นี้ข้ึน เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของ
ประชาชน สามารถแกปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณในปจจุบัน อีกท้ังใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณตอไป ซ่ึงการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) ครั้งท่ี 1/ 
๒๕๖7 ในครั้งนี้ จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
 

ท่ี รายละเอียดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (ปจจุบัน) 

รายละเอียดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (แกไขใหม) 

 

เหตุผลการเปลีย่นแปลง ยุทธศาสตร แผนงาน 

1 กอสรางอาคารอเนก 
ประสงค 
เปาหมาย 
จำนวน 1 หลัง กวาง 12x 
28 บริเวณทีท่ำการ อบต.
ธาตุ 
 

กอสรางอาคารอเนก 
ประสงค 
เปาหมาย 
บริเวณที่ทำการ อบต.ธาตุ 
จำนวน 3 หลัง 

หนวยงานจะไดมี
อาคารท่ีปฏิบัติงาน
เพ่ิมข้ึน ตรงกับ 
เปาหมายท่ีกำหนดไว 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

2 ปรับปรุงอาคารที่ทำการ 
อบต.ธาตุ 
เปาหมาย 
กั้นหองทำงาน,ติดวอรเป
เปอร,ทาสี ฯลฯ 
งบประมาณ 
2567-2570 เปนเงิน 
500,000 บาท 
 

ปรับปรุงอาคารที่ทำการ 
อบต.ธาตุ 
เปาหมาย 
กั้นหองทำงาน,ติดวอรเป
เปอร,ทาสี,พรอมตอเติม
อาคารตาง ๆ ฯลฯ 
งบประมาณ 
2567-2570 เปนเงิน 
1,000,000 บาท 
 

หนวยงานจะไดมี
อาคารท่ีไดมาตรฐาน 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

3 กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากนานายสุนทร นาม่ิง
ขวัญ ถึงคลองสงน้ำขาง 
รร.ธาตุตาลเด่ียว (ดานทิศ
ตะวันตก) ระยะทาง 120 
เมตร 
 

กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากนานายสุนทร นาม่ิง
ขวัญ ถึงคลองสงน้ำขาง 
รร.ธาตุตาลเด่ียว (ดานทิศ
ตะวันตก) ระยะทาง 130 
เมตร 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

4 กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานโนนแต หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากขางวัดนาเทิง ถึงนา 
นางหนูชื่น นันแกว ระยะ 
ทาง 100 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
ไมไดต้ังไว 
 

กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานโนนแต หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากขางวัดนาเทิง ถึงนา
นางหนูชื่น นันแกว ระยะ 
ทาง 250 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
งบ 72,000 บาท 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

5 กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานหนองฮาง หมูที่ 9 
เปาหมาย  
เร่ิมจากนานางประทุมมา 
วงคอินอยู ถึงวัดสวนโมกข 
ระยะทาง 800 ม. 

กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานหนองฮาง หมูที่ 9 
เปาหมาย  
เร่ิมจากนานางประทุมมา 
วงคอินอยู ถึงวัดสวนโมกข 
ระยะทาง 950 ม. 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 



ท่ี รายละเอียดใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน 

(ปจจุบัน) 

รายละเอียดใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน 

(แกไขใหม) 

เหตุผลการ
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร แผนงาน 

6 กอสรางรางระบายน้ำ 
สำเร็จรูปรูปตัวยูภาย 
ในหมูบาน บานวังหวา 
หมูท่ี 10 
เปาหมาย 
เริ่มจากบานนายบุญมา 
พรมวัง ถึงหนาบานนาย
โทรี ทองโคตร ระยะทาง 
150 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
งบ 285,000 บาท 
 

กอสรางรางระบายน้ำ 
สำเร็จรูปรูปตัวยูภาย 
ในหมูบาน บานวังหวา 
หมูท่ี 10 
เปาหมาย 
เริ่มจากบานนายบุญมา 
พรมวัง ถึงหนาบานนาย
โทรี ทองโคตร ระยะทาง 
245 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
งบ 455,000 บาท 
 

ตองการไมใหมีน้ำทวม
ขัง ณ จุดนั้น 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

7 กอสรางถนนลูกรังเพ่ือ 
ขนถายผลผลติทางการ
เกษตร บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย  
เริ่มจากนานายจันดี ศรี
จุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชนสบ
เมย ระยะทาง 500 ม. 

 

กอสรางถนนลูกรังเพ่ือ 
ขนถายผลผลติทางการ
เกษตร บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย  
เริ่มจากนานายจันดี ศรี
จุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชนสบ
เมย ระยะทาง 850 ม. 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

8 กอสรางถนน คสล.เช่ือม 
ระหวางหมูบาน บานธาต ุ
หมูท่ี 1-บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย 
เริ่มจากปาชาบานธาตุ ถึง
นาตูเลยีง ระยะทาง 200 
เมตร 
งบประมาณ ป 2568 
งบ 510,000 บาท 
 

กอสรางถนน คสล.เช่ือม 
ระหวางหมูบาน บานธาต ุ
หมูท่ี 1-บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย 
เริ่มจากปาชาบานธาตุ ถึง
นานายเสถียร ศรีประทุม 
ระยะทาง 450 เมตร 
งบประมาณ ป 2568 
งบ 900,000 บาท 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๑. ยุทธศาสตรการพัฒนา
เกษตรและอุตสาหกรรมการ 
เกษตรตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
    ๑.๑ กลยุทธ พัฒนากระบวน 
การผลิตใหไดมาตรฐานและจัดการ
แหลงน้ำเพื่อการเกษตร 

    1) แผนงานการเกษตร 
2) แผนงานอุตสาหกรรมฯ 

 
 
 
 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

๒. ยุทธศาสตรการพัฒนา 
ดานการคา การลงทุน และ
การทองเท่ียว 
     ๒.๑ กลยุทธ พัฒนากระบวน 
การผลิตใหไดมาตรฐานและจัดการ
แหลงน้ำเพื่อการเกษตร 

     1) แผนงานสรางความ 
เขมแข็งของชุมชน 
     2) แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
 
 
 
 

 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 
 

 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

รวม - - - - - - - - - - - - 
 

แบบ ผ.๐๑ 
 ๑ 



 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๓. ยุทธศาสตรการพัฒนา

ทรัพยากรมนุษยเพ่ือสงเสริม

คุณภาพชีวิตที่ดี 

   3.1 กลยุทธ การพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตความเปนอยูและการทำนุบำรุง 

รักษาศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีต

ประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 

  ๑) แผนงานการศาสนาฯ 

  2) แผนงานการศึกษา 

  3) แผนงานสาธารณสุข 

  4) แผนงานสังคมสงเคราะห 

  5) แผนงานสรางความเขมแข็งฯ 

  6) แผนงานงบกลาง 
 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

๔. ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยา- 

กรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมแบบ

บูรณาการอยางสมดุลและยั่งยืน 

    ๔.๑ กลยุทธ สงเสริมใหเกิดการ

เรียนรู รักหวงแหนและใชทรัพยากร 

ธรรมชาติอยางรูคุณคา มีการวาง 

แผนและบริหารจัดการน้ำอยางเปน

ระบบ 

            

  2 



 
 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

  ๑) แผนงานสาธารณสุข 

  2) แผนงานการเกษตร 
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

รวม 
 

- - - - - - - - - - - - 

๕. ยุทธศาสตรการบริหาร

กิจการบานเมืองท่ีดีตามหลัก 

ธรรมาภิบาลและความมัน่คง 

    5.1 กลยุทธ การบริหาร

กิจการบานเมืองท่ีดีตามหลัก 

ธรรมาภิบาลและความมั่นคง 

   ๑) แผนงานบริหารท่ัวไป 

   2) แผนงานการรักษาความ

สงบภายใน 

   3) แผนงานเคหะและชุมชน 

   4) แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน 

  5) แผนงานอุตสาหกรรมฯ 

  6) แผนงานการเกษตร 

  7) แผนงานงบกลาง 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

4,000,000 
 

- 

- 

รวม 
 

- - - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 4,000,000 

 
 
 

 3 



 
 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๖. ยุทธศาสตรการพัฒนา

ดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 

    ๖.๑ กลยุทธ ...... 

    1) แผนงาน..... 
 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

 

- 

 
 

 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 
 

- 

 
 

 
 

- 

 
 

 
 

- 

 
 

 
 

- 

 
 
 

 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

รวมท้ังส้ิน 
 

- - - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 4,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมูบานและแผนชุมชน เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

หมูท่ี 1 บานธาตุ - - - 130,000 
(ลดลง 58,000) 

- 72,000 
(เพิ่มขึ้น 72,000) 

 

- - - - - 72,000 
(เพิ่มขึ้น 14,000) 

หมูท่ี 2 บานตาลเดี่ยว - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 3 บานหนองตากวย - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 4 บานทาเยี่ยม - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 5 บานโนนคอม - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 6 บานโนนแต - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 7 บานทาศรีไคล - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 8 บานนาอวนนอย - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 9 บานหนองฮาง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 10 บานวังหวา - - - - - 455,000 
(เพ่ิมขึ้น 170,000) 

 

- - - - - 455,000 
(เพ่ิมขึ้น 170,000) 

หมูท่ี 11 บานโคกสวาง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 12 บานโคกกลาง - - - - - - - - - - - - 

แบบ ผ.๐๑/1 

 5 



 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

หมูท่ี 13 บานหวยไร - - - - 
 

- - - - - - - - 

หมูท่ี 14 บานธาตุใหมพัฒนา - - - - - 900,000 
(เพ่ิมขึ้น 390,000) 

 

- - - - - 900,000 
(เพ่ิมขึ้น 390,000) 

หมูท่ี 15 บานหนองฮางนอย - - - - - - - - - - - - 

หมูที่ 16 บานทาศรีไคลใหม - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 17 บานนาสมบูรณ - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 18 บานวังน้ำเย็น - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 19 บานวังใหม - - - - - - - - - - - - 

หมูที่ 20 บานหนองนาแซง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 21 บานโคกกลาง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 22 บานนาอวนนอย - - - - - - - - - - - - 

รวมท้ังหมด - - - -58,000 - 632,000 - - - - - 574,000 

 

 

 

 

  6 



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 

 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 10 มีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคารบอน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 16 สงเสริมสังคมท่ีสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรมและสราง
สถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบและครอบคลุมในทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี ๕ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดสกลนคร ท่ี ๕ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
   1. ยุทธศาสตรท่ี ๕ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 

       1.1 กลยุทธ การสรางความเขมแข็งของชุมชนและสรางรายไดใหแกประชาชน 

          (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

1 
เดิม 
กอสรางอาคาร
อเนกประสงค 
 
 
เปล่ียนแปลง 
-คงเดิม 
 
 

 
เพ่ือใหมีอาคาร 
สถานท่ีเพียงพอ
ในการทำงาน 
 

 
 

-คงเดิม 

 
จำนวน 1 หลัง กวาง 
12x28 เมตร บริเวณ
ท่ีทำการ อบต.ธาต ุ
 
 
 

บริเวณท่ีทำการ อบต.
ธาตุ จำนวน 3 หลัง 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 
 
 
 

 

-คงเดิม 

 
รอยละของ
ผูรับประโยชน 
 
 
 

 
 

 

-คงเดิม 

 
มีอาคารเพื่อ
ปฏิบัติงานที่
เพียงพอ 
 
 

 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70 
หนา 50 ลำดับที่ 
1 เน่ืองจากเปล่ียน 
แปลงเปาหมาย 
 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

 7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

2 
เดิม 
ปรับปรุงอาคารท่ี
ทำการ อบต.ธาตุ 
 
 
 
 
 
เปล่ียนแปลง 
-คงเดิม 
 
 

 
เพ่ือสรางภาพ 
ลักษณขององคกร 
ใหดีข้ึน 
 

 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
ก้ันหองทำงาน,ติดวอร
เปเปอร,ทาสี ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ก้ันหองทำงาน,ติดวอร
เปเปอร,ทาสี,พรอมตอ 
เติมอาคารตาง ๆ ฯลฯ 
 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น
1,000,000) 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น 
1,000,000) 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น 
1,000,000) 

 
500,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น 
1,000,000) 

 
รอยละของ
ความพึงพอใน
ของประชาชน 
ท่ีเขามาติดตอ
ราชการ 
 
 
 

 
 

 
-คงเดิม 

 
เพิ่มประสิทธิ- 
ภาพตอการ
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 

 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70  
เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
พ.ศ. 2565 หนา 
5 ลำดับที่ 1 เน่ือง 
จากเปลี่ยนแปลง
เปาหมายและงบ 
ประมาณที่จะ
ดำเนินการ 
 

 

รวม     1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000     

 8 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบานและแผนพัฒนาชุมชน พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 10 มีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคารบอน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายที่ 16 สงเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาที่ย่ังยืน ใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรมและสรางสถาบัน   
    ที่มีประสิทธิภาพ รับผิดชอบและครอบคลุมในทุกระดบั 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5 การบริหารกิจการบานเมืองที่ดตีามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดสกลนคร ที่ 5 การบริหารกิจการบานเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 

    ยุทธศาสตรที่ 5 การบริหารกิจการบานเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 

1. กลยุทธ การสรางความเขมแข็งของชุมชนและสรางรายไดใหแกประชาชน 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

1 
เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพื่อขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 
 
เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพ่ือใหประชาชน 
ไดรับความสะดวก
ในการเดินทาง
สัญจรไปมา 
 

 
- คงเดิม 

 
จากนานายสุนทร นา
มิ่งขวัญ ถึงคลองสง
น้ำขาง รร.ธาตุตาล
เด่ียว (ดานทิศ
ตะวันตก) ระยะ 
ทาง 120 เมตร 
 
 

จากนานายสุนทร นา
มิ่งขวัญ ถึงคลองสง
น้ำขาง รร.ธาตุตาล
เด่ียว (ดานทิศตะวัน 
ตก) ระยะทาง 130 
เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 
- คงเดิม 

 

200,000 

 

 
 

 
- คงเดิม 

 

200,000 

 

 

 

 

- คงเดิม 
 

 

 

 

- 

 
 

 
 

 

 

- คงเดิม 
     

 

 
- 

 
 

 
 

 

 
- คงเดิม 

 
 

 
รอยละของ
พื้นที่ดำเนิน 
การ 
 
 

 
- คงเดิม 

 
ประชาชน
ไดมีถนนใน
การสัญจร
ไปมา 
 
 

 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 1 
 
 
 

- คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 

 
 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70 
หนา 59 ลำดับที่ 
2 เน่ืองจากเปล่ียน 
แปลงเปาหมาย 
 
 

แบบ ผ. ๐๒/1 
9 



 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

2 
เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพื่อขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 

 
. 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพื่อใหประชาชน
ไดรับความ
สะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

 
 

- คงเดิม 

 
จากขางวัดนาเทิง 
ถึงนานางหนชูื่น 
นันแกว ระยะ 
ทาง 100 เมตร 
 
 
 
 

 

จากขางวัดนาเทิง 
ถึงนานางหนูช่ืน 
นันแกว ระยะทาง 
250 เมตร 

 

130,000 
 

 
 

 

 
 

 

- คงเดิม 

 

130,000 

 

 
 

 

 
 

(ลดลง 

58,000)  

 

- 

 
 

 
 

 
 

72,000 

(เพ่ิมข้ึน

72,000) 
 

 

- 

 
 

 

 
 

 

- คงเดิม 
     

 

 
- 

 
 

 
 

 

 
 

 

- คงเดิม 
 
 

 
รอยละของ
ระยะทางที่
ดำเนินการ 
 
 
 
 

 

- คงเดิม 

 
ประชาชนมี
ความสะดวก
ในการเดิน 
ทาง 
 

 
 
 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน  

หมูท่ี 1 
 
 
 

 
-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 
 
 
 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.
2565 หนา 35 
ลำดับท่ี 109 เน่ือง 
จากเปลี่ยนแปลง 
เปาหมายและปงบ 
ประมาณท่ีจะดำเนิน 
การโครงการ 

 
 

 

3 

เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพื่อขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานหนองฮาง หมู
ที่ 9 
 
เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพ่ือการคมนาคม 
สะดวกข้ึน 
 
 
 
 
 
 

- คงเดิม 

 
เริ่มจากนานาง
ประทุมมา วงคอิน
อยู ถึงวัดสวน
โมกข ระยะทาง 
800 เมตร 
 
 
 
 

เริ่มจากนานาง
ประทุมมา วงคอิน
อยู ถึงวัดสวน
โมกข ระยะทาง 
950 เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 

 

- คงเดิม 

 

220,000 

 

 

 
 
-คงเดิม 
 
 

 

220,000 

 

 

 
 
 

 

- คงเดิม 
 

 

 

220,000 

 
 

 

 

 
- คงเดิม 
     

 

 
220,000 

 
 

 
 

 
 

 
 

- คงเดิม 

 

 
ประชาชน
รอยละ 80 
ไดรับความ
สะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

 

 
- คงเดิม 

 
ประชาชน
เดินทาง 
สะดวก 
 
 

 
 

 

 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 9 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 
 
 
- คงเดิม 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
พ.ศ. 2566 หนา 
48 ลำดับที่ 111 
เนื่องจากเปล่ียน 
แปลงเปาหมาย 

 

 

10 



 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

4 
เดิม 
กอสรางระบายน้ำ
สำเรจ็รูปรูปตัวยู
ภายในหมูบาน 
บานวังหวา หมูท่ี 
10 
 
 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 
 
 
 

 
เพ่ือไมใหมีน้ำทวม
ขังภายในหมูบาน 
 
 
 
 
 

 
 

- คงเดิม 

 
เริ่มจากบานนาย 
บุญมา พรมวัง ถึง
หนาบานนายโทรี
ทองโคตร ระยะทาง 
150 เมตร 

 
 

 
เริ่มจากบานนาย 
บุญมา พรมวัง ถึง
หนาบานนายโทรี
ทองโคตร ระยะทาง 
245 เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 

 
 

- คงเดิม 

 

285,000 

 

 
 

 

 
 

- คงเดิม 

 

285,000 

 

 
 

 
 

 

 

455,000 

(เพิ่มขึ้น 

170,000) 

 

- 

 

 

 
 
 

 

- คงเดิม 
     

 

 

- 
 
 

 
 

 
 

 
 

- คงเดิม 
 
   

 
ประชาชน
รอยละ 80 
ไมไดรับผล 
กระทบจาก
น้ำทวมขังใน
พ้ืนท่ี 
 

 

- คงเดิม 

 
น้ำไมทวม
ขัง 
 
 

 
 
 

 
 

 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 10 
 
 

 
 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 
 

 
 

 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 
2567 หนา 13 
ลำดับท่ี 26 เน่ือง 
จากเปลี่ยนแปลงเปา 
หมายและงบประมาณ 
ท่ีจะดำเนินการ 

 
 

 

5 
เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพ่ือขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพ่ือการคมนาคม 
สะดวกข้ึน 
 
 
 

 
 
 

- คงเดิม 

 
เริ่มจากนานายจันดี 
ศรีจุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชน
สบเมย ระยะทาง 
500 เมตร 
 
 
 
 

เริ่มจากนานายจันดี 
ศรีจุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชน
สบเมย ระยะทาง 
850 เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 
 

- คงเดิม 

 

390,000 

 

 

 
 
 

-คงเดิม 

 

 

 

390,000 

 
 

 
 

 

 

- คงเดิม 
 

 

 

390,000 

 
 

 

 
 

- คงเดิม 
     

 

 
- 

 
 

 
 

 
 

 
- คงเดิม 

 

 
ประชาชน
รอยละ 80 
ไดรับความ
สะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

 

 

- คงเดิม 

 
ประชาชน
เดินทาง 
สะดวก 
 
 

 
 

 
- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 14 

 
 

 
-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 
 
 

- คงเดิม 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 
2567 หนา 10 
ลำดับท่ี 12 เน่ืองจาก 
เปลี่ยนแปลงเปาหมาย 

 

 

11 



 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

6 
เดิม 
กอสรางถนน 
คสล. เชื่อม 
ระหวางหมูบาน 
บานธาตุ หมูที่ 
1-บานธาตุใหม
พัฒนา หมูที่ 14 
 

 
 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 
 
 
 

 
เพ่ือใหการสัญจร
สะดวกข้ึน 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
- คงเดิม 

 
เริ่มจากปาชาบาน
ธาตุ ถึงนาตูเลียง 
ระยะทาง 200 ม. 

 
 

 
 
 
 
 
เริ่มจากปาชาบาน
ธาตุ ถึงนานาย
เสถียร ศรีประทุม 
ระยะทาง 450 
เมตร 
 
 

 

- 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

- คงเดิม 

 

510,000 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

-คงเดิม 

 

 

510,000 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
900,000 

(เพิ่มขึ้น 

390,000) 

 

- 

 

 

 
 

 
 

 
 

- คงเดิม 
     

 

 

- 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

- คงเดิม 
 

   

 
ประชาชน
รอยละ 80 
มีถนนใช 
อยางสะดวก 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

- คงเดิม 

 
การสัญจร
ไปมา
สะดวกข้ึน 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 14 
 
 
 
 
 

 
-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
พ.ศ. 2567 หนา16 
ลำดับที่ 35 เนื่อง 
จากเปล่ียนแปลง 
เปาหมายและงบ 
ประมาณที่จะดำเนิน 
การ 

 
 

รวม   
 

- -58,000 632,000        

12 



 


	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70)
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร
	คำนำ
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	สารบัญ
	หน้า
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
	ประกาศ ณ วันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7
	พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/๒๕๖7

	ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
	บันทึกหลักการและเหตุผล
	เหตุผลและความจำเป็น
	บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
	ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชุมชน เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/๒๕๖7
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร
	รายละเอียดโครงการพัฒนา

